²³ Hexameter loco pentametri, fortasse aliquot versus transiti sunt

²⁴ Finis deest.

*Sit quaeſo faustum tibi nomen ab Arte paratum,
Et vivas Patriae clarus ab Arte, tuae.*

In felix omen gratulab.

apposuit

M. ERICUS HOLSTENIUS,
Heb. et Gr. Ling. Prof. Ord.

120. Adr: Petrus Laurentij Arbogensis – Aut: Petrus Lidenius (cf. 118)

H, [Tartu UB]
GRATULATIO

*Artis utrum vel Martis honor, multi dubitarunt
praecellat? Dico: Laus sua utrumque manet.
Hostes debellat Mars externos, populosque
Subjugat: Ars mores subjugat indomitos*

5 Fortior est qui se quam qui fortissima vincit
Moenia nec virtus altius ire potest
*Dixere Antiqui: quicquid sit: non minor est laus
Artis quam Martis quilibet ingenuus*

10 *Dicit. Non igitur Te, perdocte ARBOGIENSIS
quod sis sectatus Castra Heliconiadum
Jam piget: Ecce Tibi pulcerrima laurea sertam
Ipsa parat Pallas, signa Magisterij
Artis honos sic Teque manet nomenque decusque
sint haec fausta Tibi! Macte Magister ova!*

Occupatissimus sed lubens ex animo
adgratulor

M. P. LIDENIUS,
P.P. et h. t. Decanus.

121. Adr: Petrus Laurentij Arbogensis – Aut: Olaus Wexionius (cf. 118)

H, [Tartu UB]
GRATULATIO

*Fortiter ut miles pugnans, qui strinxerit ensem,
Virtutis testem fulgentem soepe coronam
Loetus ovansque referre solet; sic Palladis arma
Induerit quisquis, Musarum ductus amore:*

5 *Quo pugnet donec procul hinc pellatur ab illo,
stultitia et quaecunque nocens inscitia mentis;
Hic merito pulchra seraque coronide dignus,
Praeignavis cluit atque a Doctis magnus habetur.*

Talis qvum fueris vere pugil optime PETRE

10 *Nostris in castris jam magna laude recedis,
Egregius victor, clarus tituloque MAGISTRI.
Hoc igitur decus ut firmum siet atque perenne,
Concedat summus coeli terraeque Monarcha!*

L. Mque sc.
M. OLAUS WEXIONIUS,
Polit. et Hist. Prof.

122. Adr: Petrus Laurentij Arbogensis – Aut: G. Lidenius (cf. 118)

H, [Tartu UB]
GRATULATIO

*Conspicitur portus, tibi jam dulcissime amice,
ducere in quem tuto jam potes ipse ratem,
Hoc fruere, et dulci requie fruere, optime PETRE,
Anchora et ad Petram sit tua fixa! vale.*

Amico meo sincere dilecto
appl.
M. G. Lidenius.

123. Adr: Petrus Laurentij Arbogensis – Aut: A(ndreas) M(egalinus) (cf. 118) H, [Tartu UB]
GRATULATIO
- Becciades Musae cordas pulsate sonantes
Laetitiae et magnae subito date signa Camoenae
Et nobis aderit Petrus Virtute Magister
Arbogiae natus quemque ornat pulchra corona
5 Quam meruit pietas ardens studiumque laboris
Continus dedit sudor genumque Minervae
Haec cernens laetor voveo et felicia quaevis
Laurigero nostro cui dignos grator honores.
- Hisce novo Dn. Candidato
Felicia quaevis optat
A. M. S.
124. Adr: Petrus Laurentij Arbogensis – Aut: Andreas Hellenius (cf. 118) H, [Tartu UB]
GRATULATIO
- Surgite nunc Musae laeta conscribite vena
Carmina, cum Pallas jam praemia digna datura est
Illi qui in castris Phoebi sudavit et adsit.
Vive Deo felix Doctissime PETRE Magister,
5 Sint precor et fausti tibi nunc qui dantur honores.*
- Ita animitus votet
Andreas Hellenius.
125. Adr: Petrus Laurentij Arbogensis – Aut: Petrus Sporsoelius (cf. 118) H, [Tartu UB]
GRATULATIO
- Laurea serta gerit praeclarus in arte *Magister*,
Dilectos sibi sic nam *Clarus Apollo coronat*
Gratulor ergo tibi, precor et felicia cuncta!
Et voveo vivas! felix in Nestoris annos!
- Fausta congratulationis E. haec pauca calamo festinante adjecit
Petrus Sporsoelius,
Calmaria-Goth.
126. Adr: Petrus Laurentij Arbogensis – Aut: Bartholdus Göös (cf. 118) H, [Tartu UB]
GRATULATIO
- Lux adest, nobis nova, jam *Sodales*,
Phoebus, ex alto nitidoque coelo
Quam foveat, *Clarae Charites et usque Gustavianis*.
5 Ecce procedunt vigiles earum
Atque cultores, *Sophiae venustae*,
Alma quae virtus meruit, per ampla
praemia portant.
Candidum, cerno simul hisce junctum,
10 Palladis magnum decus et Lycei,
PETRE, te, nostri, veneranda, cordis
portio Svavis.

Sic decet natum patrio Solo, sic
 Et juvat multum invigilasse Musis,
 15 Vincat ut tandem labor, en, laborem,
 Improbus, omnem.
 Gratulor gaudens, animo litante
 Vota, modo, ut ti, celebris Sacrique
 Nominis semper faveant, *Magister*,
 20 Omnia fausta.
 Jova Tu Summe hos benedic ab alto,
 Quos *PETRO* tradit meritos honores,
 Annulo, quos nunc notat et corusco,
 Magnus Apollo.
 25 Plura, sed, vestris tenerae Camoenae,
 Vota, per pulchris calamis canoris,
 Perbene instructis, mea nunc agrestis
 Vena relinquit.

Celeri calamo celeriter cecinit
 Bartholdus **Göös.**

127. Adr: Petrus Laurentij Arbogensis – Aut: Johannes Petraeus (s. 117)

H, [Tartu UB]
 GRATULATIO

Eximius labor est Aeternas cernere Musas,
Et juvat illarum candida castra sequi.
Hoc te Dorpaticum monstrat fecisse Lyceum,
Dum dat pro meritis Praemia PETRE tuis.
 5 *Lauro namque caput decorat Phoebeius Apollo,*
comprobat id cingens annulus et digitum.
Nomine dum clares, honor et florescat in aevum,
His tua sit terris Gloria, fama, decus.

L. Mque applausit
 Johannes Petraeus.

128. Adr: Petrus Laurentij Arbogensis – Aut: Carolus G. Agrarius (cf. 118)

H, [Tartu UB]
 GRATULATIO

Gratulor ex animo tibi Sympatriota, perenne
Musarum nomen doctus Apollo dedit.
Insuper et voveo Patriaeque mihique subinde
Atque tibi prosit Nomen. Et hisce Vale.

Ita Sympatriotae suo per dilecto
 gratulabatur
 Carolus G. Agrarius,
 Westman. Svec.

129. Adr: Rotgerus Pröbsting – Aut: Petrus Lidenius (Justa /.../ Rotgero Pröbsting, ecclesia Lemsellensis
 pastori /.../ consistoriique inferioris circuli Rigensis assessori /.../ qui an. Ch. <1594> in /.../ Riga natus,
 sacroque regenerationis Lavacro renatus, postquam /.../ ecclesiam /.../ per annos <31> /.../ docuerat, /.../ in
 Domino suo Jesu denatus, novusque qua animam Coelestis Patriae civis factus est an. 1653. <6> Septemb.
 cujusque terreum /.../ an. 1654. <28> Januar. commendatum est. /.../ persoluta ab Amicis Dorpatensibus.
 Dorpati Livonorum, 1654: J. Vogel)

Göttingen UB, [Tartu UB]

EPICEDIUM

Qvando Aaron, summus Mystes Dominique Sacerdos,
 sedulus eximum et Sacrosanctum munus obivit,
 jamque vale mundo dicturus erat moriendo,

sufficiendus ei investitur mox Eleazar
 5 Filius, eximiis donis minor haud Patre magno:
 Maximus ille Dei vates Divinus Elias
 Coelestem in patriam cum migraturus, Eidem,
 Sanctus, in officio sancto succedit Elisa,
 fungendique illo, donorum et dexteritatis
 10 portio, pae donis huic duplex cessit Eliae:
 Munus et hoc celebris PRÖBTINGUS cum Sacrosanctum
 fidus obivit, et ad metam provenit, Iova
 quam praefixerat, ad coelos transfertur, et illi
 Filius eximiis donis, quem Spiritus almus
 15 exornavit, qui Clarus Sophiaeque Magister
 non sine laude cluit, merito succedit. Amaenam
 qui nunc ergo habitas Patriam, PRÖBTINGE, Aaroni
 junctus Eliaeque, o gaude! fruere atque quiete!
 Junior interea tu mi PRÖBTINGE Elisaei
 20 atque Eleazaris donis fruere! optimus iste
 Spiritus illos qui rexit te dirigat, ut sis
 organon electum Christi et Coeleste ad Ovile
 permultis praeas et perduces praeendo!